
 

 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 15.01.2025                              № 52-п 

 

 

Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2025 год 

 

В  соответствии с Законом  Кемеровской  области  от 26 декабря 2013  

года  № 142-ОЗ «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых 

актов в Кемеровской области», решением Совета народных депутатов 

Беловского городского округа от 24 декабря 2015 года № 36/213-н «Об 

оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной 

деятельности в Беловском городском округе» и руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской 

области-Кузбасса» Администрации Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 

2025 год. 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации        

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 



2 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа экономике, финансам, 

налогам и собственности Е.Т.Муратова. 

 

 

 

Врио Главы Беловского  

городского округа                                                                       Г.В. Овчинникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от  15.01.2025 № 52-п                                                                                    

 

План 

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, на 2025 год 

 

№ 

п/п 
Наименование и реквизиты нормативного правового 

акта 

Срок 

проведения 

экспертизы 

1 2 3 

1 

Постановление Администрации Беловского городского 

округа от 13 марта 2024 года № 1013-п «О 

предоставлении разрешения на условно-разрешенный 

вид использования земельного участка» 

январь 2025 

– 

февраль 2025 

2 

Постановление Администрации Беловского городского 

округа от 18 декабря 2023 года № 3937-п «Об 

утверждении программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям при осуществлении муниципального 

земельного контроля на 2024 год» 

март 2025- 

апрель 2025 

3 

Постановление Администрации Беловского городского 

округа от 19 декабря 2023 года № 3950-п «Об 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

лесного участка в аренду на торгах» 

май 2025- 

июнь 2025 

4 

Постановление Администрации Беловского городского 

округа от 25 декабря 2023 года № 4077-п «Об 

утверждении регламента предоставления 

муниципальной услуги «Установка информационной 

вывески, согласование дизайн-проекта размещения 

вывески» 

июль 2025 – 

август 2025 

5 

Постановление Администрации Беловского городского 

округа от 06.11.2024 № 4489-п «О внесении изменений в 

постановление Администрации Беловского городского 

округа от 02 апреля 2013 года № 69-п» 

август 2025-

сентябрь 

2025 

6 

Постановление Администрации Беловского городского 

округа от 07 ноября 2024 года № 5599-п «О создании 

рабочей группы по рассмотрению предложений, 

связанных с разработкой, 

изменениями и дополнениями схемы размещения 

октябрь 

2025-ноябрь 

2025 



4 

нестационарных торговых объектов на территории 

Беловского городского округа, а также об утверждении 

Положения о рабочей группы по рассмотрению 

предложений связанных с разработкой, изменениями и 

дополнениями схемы размещения нестационарных 

торговых объектов 

на территории Беловского городского округа Порядка 

разработки и утверждения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 

Беловского городского округа Порядка рассмотрения 

предложений о включении мест размещения 

нестационарных торговых объектов в схему размещения 

нестационарных 

торговых объектов на территории Беловского городского 

округа и внесении в нее изменений и дополнений 

Порядка разработки и установления компенсационных 

мест для размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Беловского городского округа 

 


